2022年９月 30日

各  位

会 社 名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社
代表者名

代 表 取 締 役 社 長  西 尾  公 志
（コード番号 9699 東証プライム市場）

問合せ先 取締役本社管理部門管掌
兼 社長室長 四 元  一 夫

 （TEL.０６－６２５１－７３０２）

持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制へ移行すること及び分割準備会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．分割準備会社設立の目的

当社は、2022 年５月 10 日付「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」にてお知らせ

しましたとおり、2022 年 12 月中旬開催予定の当社定時株主総会において関連議案が承認されること

を条件に、2023 年４月１日に持株会社体制へ移行することを予定しており、その準備を円滑に進める

ことを目的として、分割準備会社を設立することといたしました。

２．持株会社体制への移行方法

当社の 100％出資の子会社として「西尾レントオール分割準備株式会社 」を設立いたします。当社

は上場を維持したまま、2023 年４月１日に建設・設備工事用機器及びイベント用関連機材等の賃貸及

び販売事業を会社分割の方法により分割準備会社に承継させ、持株会社へ移行する予定です。

３．設立する分割準備会社の概要

（１）商号 西尾レントオール分割準備株式会社
（２）本店所在地 大阪市中央区東心斎橋１丁目 11番 17号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西尾 公志
（４）設立年月日 2022年 10月３日

（５）資本金 100百万円
（６）事業内容 建設･設備工事用機器及びイベント用関連機材等の賃貸及び販売
（７）発行済株式数 2,000株
（８）決算期 ９月 30日

（９）大株主および持株比率 西尾レントオール株式会社 100％
（10）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

人的関係 当社より取締役及び監査役を派遣する予定です。

取引関係 事業を開始していないため、現時点における当社と

     の取引関係はありません。

４．今後の予定

2022年 10月 ３日 （予定） 西尾レントオール分割準備株式会社設立

2022年 11月 25日 （予定） 吸収分割契約に関する取締役会決議

2022年 11月 25日 （予定） 吸収分割契約の締結

2022年 12月 中旬 （予定） 吸収分割契約に関する定時株主総会決議

2023年 ４月 １日 （予定） 吸収分割の効力発生日

※ただし、持株会社体制移行に関する手続進行上、及びその他の事由により日程を変更することが

あります。

５．今後の見通し

本件が、当社の連結業績に与える影響は軽微であると認識しております。また、持株会社体制への

移行及び吸収分割の詳細につきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

以  上